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NOTE DE PRESENTATION BREVE ET SYNTHETIQUE

COMPTE ADMINISTRATIF 2023

BUDGET PRINCIPAL

FONCTIONNEMENT

DEPENSES ET RECETTES 2023 PAR CHAPITRE

DEPENSES 2023

Chap. 011 : Charges a caractere général
Chap. 012 : Charges de personnel
Chap. 014 : Atténuation de produits
Chap. 65 : Autres Charges

Total Dépenses gestion courante

Chap. 66 : Charges f[inancieres

Chap. 67 : Charges exceptionnelles
Chap.68 : Dotations provisions

Total Dépenses réelles de fonctionnement

Chap. 042 : Opérations d’ordre

482 338.69 €
653 244.06 €
2738.00 €
409 218.84 €
1 547 539.59 €

2773.62€
4574.60 €
196.00 €

1 555 083.81 €

233 796.37 €

TOTAL DEPENSES

1788 880.18 €

RECETTES 2023

Chap. 013 : Atténuation de charges

Chap. 70 : Produits des services

Chap. 73 : Impdts et taxes

Chap. 74 : Dotation, subventions

Chap. 75 : Autres produits gestion courante
Total recettes gestion courante

Chap. 76 : Produits financiers
Chap. 77 : Produis exceptionnels
Total recettes réelles de fonctionnement

Chap 042 : Opérations d’ordre

50202.18 €
123 633.86 €
1190317.26 €
430 236.23 €
3387.00 €
1797 776.53 €

344 €
82019.84 €
1879 799.81 €

20 140.52 €

TOTAL RECETTES

1899 940.33 €

Recettes

Dépenses

Résultat exercice
Excédent antérieur reporté

Résultat cloture

1 899 940.33 €
1 788 880.18 €
111 060.15 €
379 767.35€

490 827.50 €

AFFECTATION DU RESULTAT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

L’excédent de fonctionnement (490 827.50 €) sera affecté a hauteur de 178 095.72 € ligne
001 — Excdent de fonctionnement reporté, le solde 312 731.78 € au compte 1068 1’art 002-
section Fonctionnement, excédent de fonctionnement reporté.




INVESTISSEMENT

DEPENSES ET RECETTES 2023 PAR CHAPITRE

DEPENSES 2023

Chap. 21: : immobilisations corporelles

Chap. 23 : immobilisation en cours

16 476.50 €
125 553.82 €
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Total dépenses équipement 142 030.32 €
Chap 10 : Dotations, fonds divers 16202.10 €
Chap. 16 : Emprunt 3735381 €
Total des dépenses financiéres 53 555,91 €
Total des dépenses réelles d’investissement 195 586.23 €
Chap 040 : opération ordre 20 140.52 €
Chap 041 : opérations patrimoniales 24 067.12 €
Total des dépenses d’ordre 44 207.64 €
Total des dépenses d’investissement 239 793.87 € 1
RECETTES 2023

Chap. 13 : Subventions 69 699.40 €
Chap. 20 : Immo incorporelles 2 880.00 €
Total des recettes équipement 72 579.40 €
Chap 10 : 5947498 €
TOTAL RECETTES REELLES 132 054.38 €

Chap 040 : opération ordre

233 796.37 €

Chap 041 : opération patrimoniale 24 067.12 €
Total recettes ordre 257 863.49 €
TOTAL RECETTES 389 917.87 € ]
Recettes 389917.87 €
Dépenses 239793.87 €
Résultat exercice 150 124.00 €
Antérieur reporté 481 246.22 €

Résultat cloture

Restes a réaliser (Dépenses)
Restes a réaliser (Recettes)
Résultat définitif

631 370.22 €

956 602.00 €
12 500.00 €
-312 731.78 €

AFFECTATION DU RESULTAT DE LA SECTION D’INVESTISSEMENT

L’excédent d’investissement (631 370.22 €) sera repris intégralement a I’article 001

« Excédent d’investissement reporté »




