### **COMMUNE D'ARTHES**

Envoyé en préfecture le 08/04/2024

Reçu en préfecture le 08/04/2024

Publié le 08/04/2024

ID: 081-218100188-20240404-17\_24-DE

### NOTE DE PRESENTATION BREVE ET SYNTHETIQUE

### **COMPTE ADMINISTRATIF 2023**

### **BUDGET PRINCIPAL**

# **FONCTIONNEMENT**

# DEPENSES ET RECETTES 2023 PAR CHAPITRE

DEPENSES 2023	
Chap. 011: Charges à caractère général	482 338.69 €
Chap. 012: Charges de personnel	653 244.06 €
Chap. 014: Atténuation de produits	2 738.00 €
Chap. 65: Autres Charges	409 218.84 €
Total Dépenses gestion courante	1 547 539.59 €
Chap. 66: Charges financières	2 773.62 €
Chap. 67: Charges exceptionnelles	4 574.60 €
Chap.68: Dotations provisions	196.00 €
Total Dépenses réelles de fonctionnement	1 555 083.81 €
Chap. 042 : Opérations d'ordre	233 796.37 €

,	TOTAL DEPENSES	1 788 880.18 €

RECETTES 2023	
Chap. 013: Atténuation de charges	50 202.18 €
Chap. 70: Produits des services	123 633.86 €
Chap. 73: Impôts et taxes	1 190 317.26 €
Chap. 74: Dotation, subventions	430 236.23 €
Chap. 75: Autres produits gestion courante	3 387.00 €
Total recettes gestion courante	1 797 776.53 €
Chap. 76: Produits financiers	3.44 €
Chap. 77: Produis exceptionnels	82 019.84 €
Total recettes réelles de fonctionnement	1 879 799.81 €
Chap 042: Opérations d'ordre	20 140.52 €

TOTAL RECETTES	1 899 940.33 €	
Recettes	1 899 940.33 €	
Dépenses	1 788 880.18 €	
Résultat exercice	111 060.15 €	
Excédent antérieur reporté	379 767.35 €	
_		
Résultat clôture	490 827.50 €	

# AFFECTATION DU RESULTAT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

L'excédent de fonctionnement (490 827.50 €) sera affecté à hauteur de 178 095.72 € ligne 001 – Excdent de fonctionnement reporté, le solde 312 731.78 € au compte 1068 l'art 002-section Fonctionnement, excédent de fonctionnement reporté.

### **INVESTISSEMENT**

Envoyé en préfecture le 08/04/2024

ID: 081-218100188-20240404-17\_24-DE

Publié le 08/04/2024

Reçu en préfecture le 08/04/2024

### DEPENSES ET RECETTES 2023 PAR CHAPITRE

**DEPENSES 2023** 

Dépenses

Résultat exercice

Antérieur reporté

Résultat clôture

Résultat définitif

Restes à réaliser (Dépenses)

Restes à réaliser (Recettes)

Chap. 21: : immobilisations corporelles Chap. 23: immobilisation en cours	16 476.50 € 125 553.82 €	
Total dépenses équipement	142 030.32 €	
Chap 10: Dotations, fonds divers	16 202.10 €	
Chap. 16: Emprunt	37 353.81 €	
Total des dépenses financières	53 555.91 €	
Total des dépenses réelles d'investissement	195 586.23 €	
Chan 040 contration and	20 140 52 6	
Chap 041 : opération ordre	20 140.52 €	
Chap 041: opérations patrimoniales	24 067.12 €	
Total des dépenses d'ordre	44 207.64 €	
Total des dépenses d'investissement	239 793.87 €	
RECETTES 2023		
Chap. 13 : Subventions	69 699.40 €	
Chap. 20: Immo incorporelles	2 880.00 €	
Chap. 20. millio incorporenes	2 880.00 €	
Total des recettes équipement	<b>72 579.40 €</b>	
Chap 10:	59 474.98 €	
TOTAL RECETTES REELLES	132 054.38 €	
Chap 040 : opération ordre	233 796.37 €	
Chap 041 : opération patrimoniale	24 067.12 €	
Total recettes ordre	257 863.49 €	
TOTAL RECETTES	389 917.87 €	
Recettes	389 917.87 €	
	www.councer area consum ancients and	

# AFFECTATION DU RESULTAT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

L'excédent d'investissement (631 370.22 €) sera repris intégralement à l'article 001 « Excédent d'investissement reporté »

239 793.87 €

150 124.00 €

481 246.22 €

631 370.22 €

956 602.00 €

12 500.00 €

-312 731.78 €